

MARBLE AND QUARTZ COLLECTION

INSTRUCTIONS FOR LAYING QUARTZ

1. Do not stack Quartz under direct sunlight. Use sturdy A-frames ensuring equal overhang on both ends & equal number of slabs on both sides.
2. Check shade before laying each piece to ensure consistency and remove the protective plastic sheet before cutting. It is crucial to use a Diamond Core Bit for any cutout applications (sink/L-Section/switches/hob etc.)
3. Use 6 mm wide expansion joints every 5 meters having a grid of (5 metres x 5 metres) for large spaces of flooring and a 10mm gap below skirting filled with backer rod and Dowsil 991 sealant.
4. Use PU adhesive (Type 5 as per IS : 15477-2019 / R2T as per EN : 12004-2017). Don't use araldite for fixing quartz in kitchen counter top.
5. Fill joints preferably with epoxy grout (Akemi Akepox 5010) with matching shade and clean excess material immediately.
6. Use specific sealants (Dowsil 995 with Primer P for Cement board/ Marine Plywood etc. and with Primer 1200 OS for the Stainless steel]. Apply Dowsil Sanitary & Tile Sealant to any seams, joints, and around the sink .
7. Quartz cannot be re-polished—only its edges should be polished. Avoid direct contact of Quartz with hot steel vessels, P.O.P., cement mortar, acids, or alkaline substances.
8. Use soft rubber sheets / perforated mat around sinks and protect quartz with a plastic sheet until handover.
9. Quartz not recommended either for exterior flooring or for exterior wet cladding. In exterior, we recommend quartz with antique finish only adopting dry cladding system with stone sealer.
10. Use only neutral pH (pH=7) cleaner for regular cleaning. For stubborn stains, use 'cif' cleaning cream (white bottle) / Iso Propyl Alcohol (99%), if required.

1. क्वार्ट्ज को सीधे धूप में न रखें। मज़बूत A-फ्रेम का उपयोग करें जो दोनों छोर पर समान ओवरहैंग और दोनों तरफ समान संख्या में स्लैब सुनिश्चित करें।।

2. प्रत्येक स्लैब लगाने से पहले शेड की जांच करें ताकि निरंतरता सुनिश्चित हो सके और काटने से पहले सुरक्षात्मक प्लास्टिक शीट हटा दें। किसी भी कटआउट अनुप्रयोगों (सिंक/एल-सेक्शन/स्विच/हॉब आदि) के लिए डायमंड कोर बिट का उपयोग करना अत्यंत महत्वपूर्ण है।
3. बड़े फर्श स्थानों के लिए हर 5 मीटर पर 6 मिमी चौड़े विस्तार ज्वाइंट का उपयोग करें , जिसमें (5 मीटर x 5 मीटर) का ग्रिड हो और स्कर्टिंग के नीचे 10 मिमी का गैप हो, जिसे बैकर रॉड और डॉवसिल 991 सीलेंट से भरा जाए।
4. किचन काउंटरटॉप में क्वार्ट्ज को फ़िक्स करने के लिए एराल्डाइट का उपयोग न करें। केवल पीयू एडहेसिव (IS: 15477-2019 के अनुसार टाइप 5 / EN: 12004-2017 के अनुसार R2T) का उपयोग करें।
5. ज्वाइंट को प्राथमिकता से एपॉक्सी ग्राउट (अकेमी अकेपॉक्स 5010) से भरें, जो मैचिंग शेड में हो और अतिरिक्त सामग्री को तुरंत साफ करें।
6. विशिष्ट सीलेंट का उपयोग करें (डॉवसिल 995 प्राइमर P के साथ सीमेंट बोर्ड/मरीन प्लाईवुड आदि के लिए और स्टेनलेस स्टील के लिए प्राइमर 1200 OS के साथ)। किसी भी ज्वाइंट और सिंक के चारों ओर डॉवसिल सैनिटरी और टाइल सीलेंट भरें।
7. क्वार्ट्ज को फिर से पॉलिश नहीं किया जा सकता—केवल इसके किनारों को पॉलिश किया जाना चाहिए। क्वार्ट्ज को गर्म स्टील के बर्तन, पी.ओ.पी., सीमेंट मोर्टार, एसिड या क्षारीय पदार्थों के सीधे संपर्क से बचाना चाहिए।
8. सिंक के चारों ओर मुलायम रबर की चादर/ छिद्रित मैट का उपयोग करें और हैंडओवर तक क्वार्ट्ज को एक प्लास्टिक की चादर से सुरक्षित रखें।
9. क्वार्ट्ज को बाहरी फर्श के लिए अनुशंसित नहीं किया जाता है। क्वार्ट्ज बाहरी वेट क्लेडिंग के लिए भी अनुशंसित नहीं है। बाहरी एंटीक फिनिश के साथ क्वार्ट्ज के लिए केवल स्टोन सीलर के साथ ड्राई क्लेडिंग सिस्टम अपनाने की अनुशंसा की जाती है।
10. नियमित सफाई के लिए सिर्फ न्यूट्रल pH (pH=7) क्लीनर का उपयोग करें। जिद्दी दागों के लिए, आवश्यक होने पर 'सिफ' सफाई क्रीम (सफेद बोतल) / आइसो प्रोपिल अल्कोहल (99%) का उपयोग करें।